
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: D.G.R. XI/3479/2020 DECRETO N 10853/2020 FONDI INDISTINTI – ACQUISTO DI N. 23 

SGABELLI ERGONOMICI OCCORRENTI ALLA SC ODONTOIATRIA E STOMATOLOGIA 

DEL P.O. SAN PAOLO AI SENSI DELLA L.120/2020 DALLA SOCIETA’ HENRY SCHEIN 

KRUGG SRL PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 8.558,30 = IVA 22% INCLUSA – CIG 

ZEB313D8E5 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DI S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

- il Decreto legislativo 20.03.2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

- la deliberazione n. 1947 del 26.09.2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

-la deliberazione n. 1838 del 31.10.2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e 

Carlo; 

- il D.L.76/2020 convertito nella legge 120/2020 che incentiva gli investimenti pubblici nel periodo 

emergenziale e in deroga all’art. 36 comma 2 della D.Lgs 50/2016 consente l’affidamento diretto per la 

fornitura di beni e servizi entro il 31/12/2021 per un importo inferiore a € 75.000,00; 

 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

 

Richiamata la DGR XI/3479/2020 ad oggetto “Programma regionale straordinario investimenti in Sanità -

determinazioni conseguenti alla deliberazione di giunta regionale n. XI/3264/2020 e stanziamento contributi 

– modifica degli allegati di cui alla DGR XI/3331/2020”con la quale sono stati stanziati ulteriori fondi per un 

totale complessivo di € 2.123.221,00=IVA inclusa di cui € 1.061.321,00=IVA inclusa per l’acquisizione di 

apparecchiature a bassa e media tecnologia ed € 1.061.900,00=IVA inclusa per fondi “indistinti” da 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000911    del 14/04/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

utilizzare prioritariamente per la realizzazione di interventi di implementazione infrastrutture ed 

adeguamento normativo delle strutture ospedaliere; 

 

Preso atto del decreto della Regione Lombardia n. 10853 del 17.09.2020 con il quale vengono assegnate e 

liquidate le somme di cui all’allegato 3 della su menzionata DGR XI/3479/2020 e, tenuto conto che, per 

l’ASST Santo Paolo e Carlo, l’importo complessivo liquidato è pari a € 2.123.221,00=IVA inclusa di cui € 

1.061.321,00=IVA inclusa per l’acquisizione di apparecchiature a bassa e media tecnologia ed € 

1.061.900,00=IVA inclusa per fondi “indistinti”; 

 

Vista la deliberazione n. 2269 del 29.10.2020 di presa d’atto del finanziamento di cui del Decreto Regione 

Lombardia n. 10853 del 17.09.2020 allegato n. 3, di approvazione del quadro economico di spesa con la 

suddivisione delle quote per categoria merceologica e di assunzione delle relative autorizzazioni di spesa da 

decurtare nei successivi provvedimenti di acquisto: per la categoria arredi l’autorizzazione di spesa è la n 

2021002320 al conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni Materiali in corso (S.A.L.)” - CDR ALB; 

 
Premesso che: 

era pervenuta alla S.C. Provveditorato, agli atti d’ufficio, dalla SC Odontoiatria e Stomatologia del 

Presidio Ospedaliero San Paolo la richiesta di acquisto per n. 20 sgabelli ergonomici, a cui si sono aggiunti 

ulteriori n. 3 sgabelli con nota mail del 02.04.2021. Gli sgabelli richiesti sono in sostituzione di quelli 

esistenti in quanto obsoleti;  

la stessa, ha avuto parere favorevole da parte della Direzione Medica di Presidio; 

 

Verificato che alla data odierna non ci sono convenzioni Consip e/o dell'Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA Spa) della Regione Lombardia attive per la fornitura oggetto del presente 

provvedimento; 

 

Acquisiti i preventivi dalle seguenti Società: 

1) n. 1600922268 del 22.02.2021 dalla Società Henry Schein Krugg Srl per totali 23 sgabelli odontoiatrici di 

cui n. 15 modello S7 skai 102 (codice prodotto 000104663) e n. 8 modello S8 skai 121 (codice prodotto 

000209397) al prezzo cad. € 305,00 + IVA 22%;  

2) n 290 del 29.03.2021 dalla Società Dental World Srl sgabello odontoiatrico (codice prodotto 00180005) al 

prezzo cad. € 365,00 + IVA 22%;  

3) con nota mail del 06.04.2021 dalla Società Gerhò Srl per totali n. 23 sgabelli odontoiatrici modello 

CDS301 presente nel listino prezzi della gara “Dispositivi per Odontoiatria 2” ARCA_2017_100 Lotto 1 al 

prezzo scontato cad. € 356,39 + IVA 22%; 

 

Considerato che il preventivo n. 1600922268 del 22.02.2021 della Società Henry Schein Krugg Srl risulta 

essere più vantaggioso economicamente rispetto agli altri preventivi e che i prodotti indicati corrispondono 

alle esigenze del reparto richiedente come confermato con nota mail del 02.04.2021 da parte della 

Coordinatrice Infermieristica della S.C. Odontostomatologia, Secli Rita, agli atti d’ufficio;  

 

Ritenuto, pertanto di procedere all’acquisto, ai sensi della L. 120/2020 dalla Società Henry Schein Krugg 

Srl, con sede legale in Via dei Lavoratori, 7 – 20090 Buccinasco (MI) – C.F./P.IVA 13088630150, di  n. 23 

sgabelli odontoiatrici modello S7 e S8, al prezzo cad. € 305,00 + IVA 22% e per una spesa complessiva di € 

7.015,00 oltre IVA al 22% pari a € 1.543,30 per un totale di € 8.558,30 IVA inclusa – CIG ZEB313D8E5; 

 

Accertato: 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- che il costo complessivo di € 8.558,30 = IVA al 22% inclusa, viene imputato al conto patrimoniale 

1B060100 denominato “Mobili ed arredi sanitari”- del Bilancio d’esercizio 2021 – CDR: ALB copertura con 

i fondi indistinti di cui alla DGR XI/3479/2020 Decreto di assegnazione n. 10853 del 17/09/2020; 

- di decurtare l’importo di € 8.558,30 = dall’aut. di spesa n 2021002320 conto 1A050200 denominato “Altre 

Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR ALB copertura con i fondi indistinti di cui alla DGR 

XI/3479/2020 Decreto di assegnazione n. 10853 del 17/09/2020 assunta con deliberazione n. 2269 del 

29/10/2020 come da prospetto in calce alla presente; 

 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 101 comma 1 del D. Lgs. n.50/2016 e delle linee ANAC 

approvate il 29/06/2016, Paolo Pelliccia, Direttore della S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) e Giuseppe Mollo, Collaboratore Amministrativo della S.S.D. Economato Servizi 

Alberghieri, Direttore di esecuzione del contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo cui compete la 

verifica del regolare andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 

1947 del 26/09/2019; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di procedere all’acquisto, ai sensi della L. 120/2020 dalla Società Henry Schein Krugg Srl, con sede legale 

in Via dei Lavoratori, 7 – 20090 Buccinasco (MI) – C.F./P.IVA 13088630150, di n. 23 sgabelli 

odontoiatrici modello S7 e S8, al prezzo cad. € 305,00 + IVA 22% e per una spesa complessiva di € 

7.015,00 oltre IVA al 22% pari a € 1.543,30 per un totale di € 8.558,30 IVA inclusa – CIG 

ZEB313D8E5; 

 

2) di imputare il costo complessivo di € 8.558,30 = IVA al 22% inclusa, al conto patrimoniale 1B060100 

denominato “Mobili ed arredi sanitari”- del Bilancio d’esercizio 2021 – CDR: ALB copertura con i fondi 

indistinti di cui alla DGR XI/3479/2020 Decreto di assegnazione n. 10853 del 17/09/2020; 

 

3) di decurtare l’importo di € 8.558,30 = dall’aut. di spesa n 2021002320 conto 1A050200 denominato 

“Altre Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR ALB copertura con i fondi indistinti di cui 

alla DGR XI/3479/2020 Decreto di assegnazione n. 10853 del 17/09/2020 assunta con deliberazione n. 

2269 del 29/10/2020 come da prospetto in calce alla presente; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata alla S.S.D. Economato 

Servizi Alberghieri, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5) di trasmettere il presente provvedimento alla S.S.D. Economato Servizi Alberghieri per il seguito di 

competenza; 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 

della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss. mm. ii. 

 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 8.558,30  S 1B060100 - Mobili e Arredi Sanitari 000000000 2021000968 2021
-€ 8.558,30  D 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 000000000 2021002320/8 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Vera Conte

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-04-14T16:25:18+0200


		2021-04-14T16:28:27+0200


		2021-04-14T16:31:54+0200


		2021-04-14T16:35:28+0200




